
 
ROMÂNIA 

JUDEŢUL ARAD 
MUNICIPIUL ARAD 
CONSILIUL LOCAL 

 
H O T Ă R Â R E A  nr. 226 

din 16 august 2007 
privind transmiterea în folosinţă gratuită a unui număr de şase apartamente cu o 

cameră, situate în Arad, strada Frunzei nr. 2 
 

 Consiliul Local al Municipiului Arad,  
 Având în vedere : 
-Iniţiativa Primarului Municipiului Arad, exprimată în expunerea de motive înregistrată la 
Primăria Municipiului Arad cu nr. 54.391/10.08.2007; 
-Raportul nr.54.392/10.08.2007 al Serviciului Fond Locativ din cadrul Direcţiei Tehnice a 
Primăriei Municipiului Arad; 
-Referatul nr.8.089/9.08.2007 al Serviciului Public Direcţia de Dezvoltare şi Asistenţă 
Comunitară Arad; 
-rapoartele comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al Municipiului Arad; 

În temeiul prevederilor art. 36 alin.(2) lit."c", art. 45 şi ale art.124 din Legea nr.215/2001 
a administraţiei publice locale, republicată, adoptă prezenta 
 

H O T Ă R Â R E  
  
Art. 1. Se aprobă transmiterea în folosinţă gratuită,  pentru o perioadă de 25 de ani,  

către Serviciul Public „Direcţia de Dezvoltare şi Asistenţă Comunitară Arad” a unui număr de 6 
apartamente cu o cameră, situate în Arad, strada Frunzei nr. 2,  respectiv: 

 apartamentul nr. 24 cu o cameră + dependinţe 
 apartamentul nr. 25 cu o cameră + dependinţe 
 apartamentul nr. 26 cu o cameră + dependinţe 
 apartamentul nr. 27 cu o cameră + dependinţe 
 apartamentul nr. 28 cu o cameră + dependinţe 
 apartamentul nr. 30 cu o cameră + dependinţe. 

  
Art. 2. Prezenta hotărâre se va duce la îndeplinire de către Primăria Municipiului Arad, 

Serviciul Public „Direcţia de Dezvoltare şi Asistenţă Comunitară Arad”  şi se va comunica celor 
interesaţi prin grija Serviciului Administraţie Publică Locală. 
 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ p.S E C R E T A R 
Ovidiu Moşneag Betegh Ladislau 

 
BML/BML,  ex.3 
verificat LS 
1 ex.Prefectul Judetului Arad 
1 ex.DDAC 
1 ex- Dosar sed. CLMA 16 08 2007 

Cod PMA-S1-02 



 



 
 

 

ROMÂNIA PROIECT AVIZAT: 
JUDEŢUL ARAD  SECRETAR, 
MUNICIPIUL ARAD  Doina Paul 
CONSILIUL LOCAL   

 
H O T Ă R Â R E A  NR.____ 

din ______________2007 
privind transmiterii în administrare a unui număr de sase apartamente cu o 

camera, situate în Arad, strada Frunzei, nr. 2 
 Consiliul Local al Municipiului Arad,  
 Având în vedere : 

- Iniţiativa Primarului municipiului Arad, exprimată în expunerea de motive 
înregistrată la Primăria Municipiului Arad cu nr. 54391/10.08..2007; 
 - Raportul nr. 54392/10.08.2007 al Serviciului Fond Locativ din cadrul Direcţiei 
Tehnice a Primăriei Municipiului Arad; 
 - referatul nr. 8089/9.08.2007 Serviciului Public Direcţia de Dezvoltare şi 
Asistenţă Comunitară; 

- rapoartele comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al Municipiului Arad; 
În temeiul prevederilor art. 36 (2), lit. "c" precum, ale art. 45 şi ale art. 124 din 

Legea Administraţiei Publice Locale nr.215/2001, adoptă prezenta : 
 

H O T Ă R Â R E : 
  
 Art. 1. Se aprobă transmiterea în folosinţă gratuită pe o perioadă de 25 de 

ani către Direcţia de Dezvoltare şi Asistenţă Comunitară Arad a unui număr de 6 
apartamente, cu o cameră, situate în Arad, strada Frunzei, nr. 2. respectiv: 

 Apartamentul nr. 24 cu o cameră + dependinţe 
 Apartamentul nr. 25 cu o cameră + dependinţe 
 Apartamentul nr. 26 cu o cameră + dependinţe 
 Apartamentul nr. 27 cu o cameră + dependinţe 
 Apartamentul nr. 28 cu o cameră + dependinţe 
 Apartamentul nr. 30 cu o cameră + dependinţe 

  Art. 2. Prezenta hotărâre se va duce la îndeplinire de către Primăria 
Municipiului Arad şi se va comunica celor interesaţi prin grija Serviciului Administraţie 
Publică Locală. 
 
 
 
     PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,    SECRETAR, 
 
 
 
 
Serviciul Fond Locativ                                                                                                                                        PMA –

S1-01 
Ovidiu Dragoman/2 ex./ Ovidiu Dragoman 



 
 
 
 

PRIMĂRIA MUNICIPIULUI ARAD 
 

EXPUNERE DE MOTIVE 
Nr.54391/10.08.2007 

 
 
 
 
 
 
 

Având în vedere cererea nr. ________/________ a Direcţiei de Dezvoltare şi 
Asistenţă Comunitară Arad prin care solicită transmiterea în administrare a 6 
apartamente cu o camera, situate în Arad, strada Frunzei, nr. 2,  

Consider oportună adoptarea unei hotărâri privind transmiterea în administrare a  
acestora. 
 
 
 
 

PRIMAR, 
Ing. Gheorghe Falcă 

 
 
 
 
 

 
 



NR.54392/10.08.2007 
 

 
 

R A P O R T  
al Serviciului Fond Locativ 

 
 

Referitor la: expunerea de motive înregistrată cu nr. 54391/10.08.2007, a d-lui ing. 
Gheorghe Falcă, Primarul Municipiului Arad, 

 
Obiect: propunerea de aprobare a transmiterii în administrare a 6 apartamente cu 

o camera, situate în Arad, strada Frunzei, nr. 2, către Direcţia de Dezvoltare şi Asistenţă 
Comunitară Arad. 

 
Consideraţii de ordin general: 
Conform art. 36 aliniatul 2 litera c) din Legea nr. 215/2001, republicată,  privind 

administraţia publică locală, respectiv art. 12 aliniatul 2) din Legea 213/1998 privind 
proprietatea publică şi regimul juridic al acestuia se pot transmite către Direcţia de 
Dezvoltare şi Asistenţă Comunitară Arad a unui număr de 6 apartamente cu o cameră 
situate în Arad, strada Frunzei, nr. 2. 

Ca urmare a celor prezentate, 
 
 

P R O P U N E M: 
 
 
Transmiterea în folosinţă gratuită pe o perioadă de 25 de ani către Direcţia de 

Dezvoltare şi Asistenţă Comunitară Arad a unui număr de 6 apartamente, cu o cameră, 
situate în Arad, strada Frunzei, nr. 2. respectiv: 

 Apartamentul nr. 24 cu o cameră + dependinţe 
 Apartamentul nr. 25 cu o cameră + dependinţe 
 Apartamentul nr. 26 cu o cameră + dependinţe 
 Apartamentul nr. 27 cu o cameră + dependinţe 
 Apartamentul nr. 28 cu o cameră + dependinţe 
 Apartamentul nr. 30 cu o cameră + dependinţe 

 
  
 
 
 
         VICEPRIMAR,    DIRECTOR EXECUTIV ADJUNCT, 
 Ec. Alexandru Tiberiu Dekany   Ing. Ioan Ignat  
 
 
 
 

ŞEF SERVICIU, 
Ec. Ovidiu Dragoman 

 
 


	PROIECT

